

Mapa do Empréstimos de MLP

Caracterização do empréstimo	Entidade Credora	Data da aprovação pela A.M.	Data de contratação do empréstimo	Prazo do Contrato	Anos decorridos	Visto do TC Número do registo	Data	Finalidade do empréstimo (c)	Capital		Taxa de juro		Dívida em 1 de Janeiro	Encargos 2018			Dívida Final	Observações
									Contratado	Utilizado	Inicial	Actual		Amortização	Juros	Total		
Aquisição de Terrenos	CGD	27/06/2003	18/07/2003	15	15	2111	27/11/2003	O	465 000,00	465 000,00	0,725%	0,725%	27 274,40	27 274,40	148,94	27 423,34	0,00	N
Viação Rural	CGD	24/09/2004	05/11/2004	15	14	2378	24/11/2004	O	513 056,00	513 056,00	0,146%	0,146%	87 133,87	43 535,58	109,59	43 645,17	43 598,29	N
Viação Rural	CGD	24/09/2004	05/11/2004	15	14	2377	24/11/2004	O	47 772,00	47 772,00	0,121%	0,121%	8 102,91	4 049,04	8,42	4 057,46	4 053,87	N
Jardim Infantil, Biblioteca, Campo Municipal, Outros	BBVA	24/06/2005	27/06/2005	15	13	1625	04/08/2005	O	560 799,00	560 799,00	-0,103%	-0,104%	129 415,20	43 138,38	0,00	43 138,38	86 276,82	N
Viação Rural	BPI	29/04/2005	23/08/2005	15	13	1350	19/09/2005	ICFC	140 203,00	140 203,00	0,175%	0,120%	26 840,22	8 946,74	29,22	8 975,96	17 893,48	I
Escolas, Biblioteca, Terrenos e E. Camionagem	BBVA	22/09/2006	25/09/2006	15	12	1709	26/10/2006	O	790 319,00	790 319,00	-0,188%	-0,189%	273 572,04	60 793,76	0,00	60 793,76	212 778,28	N
Programa Regularização Extraordinária de Dívidas do Estado - Estado	ESTADO	27/02/2009	02/04/2009	10	9	764	03/06/2009	O	300 000,00	300 000,00	0,000%	0,000%	90 000,00	60 000,00	0,00	60 000,00	30 000,00	N
Construção da EB1 de Rocas do Vouga - Centro Escolar	IFRD	24/06/2011	29/11/2011	8	6	1861	26/04/2012	O	179 326,17	179 326,17	0,000%	0,000%	46 511,58	18 072,46	1 624,16	19 696,62	28 439,12	N
Ecopolis - Viadutos, Arruamentos e Obras Complementares	IFRD	24/06/2011	29/11/2011	8	6	293	17/08/2012	O	67 750,85	67 750,85	0,000%	0,000%	31 269,31	10 026,87	1 112,22	11 139,09	21 242,44	N
Implementação do Vougapark	CGD	12/08/2010	12/08/2010	15	8	-	-	O	2 500 000,00	2 234 320,38	1,672%	0,000%	484 841,92	59 091,64	7 742,60	66 834,24	425 750,28	N
<b>Totais</b>									<b>5 564 226,02</b>	<b>5 298 546,40</b>			<b>1 204 961,45</b>	<b>334 928,87</b>	<b>10 775,15</b>	<b>345 704,02</b>	<b>870 032,58</b>	

(a) As colunas serão preenchidas quando se justifique.

(b) A desagregar por empréstimos bancários, por obrigações, outros empréstimos e por unidade.

(c) De acordo com classificação do Tribunal de Contas (Anexo 1-B/Resolução 2/2007/MAR):

ISCF - Investimento sem co-financiamento

SF - Saneamento financeiro

ICFC - Investimento com co-financiamento comunitário

I/H - Investimento/habitação

IE - Investimento especial

R - Renegociação

O - Outros

Órgão executivo

Em 10 de abril de 2019

Órgão deliberativo

Em 26 de abril de 2019